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 СТОЛИЦЯ РОЗВИВАЄТЬСЯ  ВРЯТУВАТИ ЗУБРА ВІРУС – НЕ МІФ

Досвід людей, 
які самі пережили 

хворобу та 
рятують 

інших

Символи 
київського 

зоопарку отримали 
друге життя

Київ продовжує 
реалізацію 

інфраструктурних 
проектів, незважаючи 

на пандемію

КИЇВ ПОСТУПОВО 
ПОВЕРТАЄТЬСЯ
ДО ЗВИЧНОГО ЖИТТЯ

Маски, дезінфекція та температурний скринінг на вході, 
але є заради чого потерпіти - оновлений київський зоопарк вже 

приймає відвідувачів – читайте на стор. 4

Після понад двох місяців суворих обмежень Київ 

поступово їх послаблює і поволі повертається 

до звичного життя. Це не означає, що загроза 

вірусу відступила. Але місто живе, розвивається, 

працює, хоч і робить це в нових реаліях.

З 23 травня столиця розпоча-
ла другий етап послаблення 
обмежень.

Відкрилися магазини площею 
до 1 000 м2. 

Відновив роботу у звичайно-
му режимі наземний громадський 
транспорт.

Із дотриманням норм та рег-
ламентів він повинен перевозити 
пасажирів у межах кількості місць 
для сидіння. 

На маршрути знову вийшли 
всі автобуси, тролейбуси, трамваї. 
А також маршрутні таксі — як КП 
«Київпастранс», так і приватних 
перевізників. 

Увесь рухомий склад обов’яз-
ково проходить дезінфекцію. У 
транспорті обов’язковий масковий 
режим — як для водіïв і кондукто-
рів, так i для пасажирiв.

Також маски необхідні відвід-
увачам ринків – зокрема, промис-
лових та сільськогосподарських 
ярмарків, що теж почали працюва-
ти у столиці.

З 25 травня відновило свою 
роботу у звичайному режимі і ки-
ївське метро. 

На цьому етапі послаблень та-
кож з 25 травня в столиці відкрили 
спортивні та дитячі майданчики у 
парках і скверах та на прибудинко-
вих територіях. Прогулянки в пар-
ках та зелених зонах міста стали 
доступні ще раніше.

А з 1 червня, за рішенням ко-
місії з надзвичайних ситуацій міс-
та, планується відкриття дитячих 
садочків, спортивних комплексів 

та зал, фітнес-центрів (окрім ба-
сейнів), дитячо-юнацьких спор-
тивних шкіл. А також пляжів і зон 
відпочинку біля водойм. 

Також із 1 червня будуть зняті 
обмеження на відвідування місь-
ких кладовищ. 

Відновлять роботу заклади 
професійно-технічної та вищої 
освіти для випускників та абітурі-
єнтів. 

Я хочу звернутися до всіх: 
дуже важливо, наскільки кияни 
будуть дотримуватися правил без-
пеки, наскільки свідомо будуть 
ставитися до ситуації.

Бо коли відкрили стільки 
місць публічного користування 
– важливо не допустити сплеску 
вірусу.

Наприклад, у Чехії, після за-
провадження перших послаблень, 
різко зросла кількість хворих. Так 
може відбутися й у нас. Бо вірус 
нікуди не подівся! 

Тому закликаю всіх відпо-
відально ставитися до свого здо-
ров’я та здоров’я людей, які поруч. 
Громадським транспортом корис-
туватися тільки за нагальної по-
треби і з дотриманням усіх правил 
безпеки. 

Ми живемо в дещо інших ре-
аліях і в умовах постійної загрози. 
Треба пам’ятати про це!

Ми все подолаємо – спільни-
ми зусиллями і свідомим ставлен-
ням до ситуації.

Бережіть себе!

Віталій Кличко
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ВІРТЕ В УКРАЇНУ, ВІРТЕ В СЕБЕ!

ІНФОРМАЦІЙНИЙ БЮЛЕТЕНЬ

 ПРО ГОЛОВНЕ
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За п’ять років фінансування освітньої сфери зросло у 3,5 рази — 
з 5 млрд грн у 2014 році до 18,6 млрд у 2019 році. За ці кілька років ми 

створили понад 15 тисяч місць у садочках. Це багатомільйонні витрати. Але 
це — найбільша наша інвестиція у майбутнє. Інвестиція в наших дітей.

Віталій Кличко
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ІНФОРМАЦІЙНИЙ БЮЛЕТЕНЬ

 ДОРОГИ

Навіть в умовах боротьби з пандемією 
коронавірусу  Київ продовжує ремонт доріг, 
оновлення старих мостів та шляхопроводів. 
А також – будівництво нових об’єктів.

КИЇВ ПРОДОВЖУЄ ОНОВЛЕННЯ 
ІНФРАСТРУКТУРИ

Уже наприкінці цього року 
планують відкрити авто-
мобільне сполучення По-

дільсько-Воскресенським мосто-
вим переходом. 

Тривають активні роботи зі 
спорудження нової транспорт-
ної розв’язки на вулиці Богатир-
ській, на виїзді з міста. Також 
працюють дорожники на мостах 
та шляхопроводах, рух якими не 
перекривали повністю через ре-
монти. 

Днями після ремонту від-
крили рух шляхопроводами на 
перетині вулиці Богатирської з 
проспектами Оболонським і Бан-
дери. Там завершили перший етап 
оновлення розв’язки, що склада-
ється з чотирьох мостів. На двох 
з них облаштували нову залізо-
бетонну плиту, замінили опорні 
частини (для цього домкратами 
піднімали всі прогони). 

На шляхопроводах також 
встановили сучасну гідроізоля-
цію, облаштували двошарове 
асфальтне покриття, енергозбе-
рігаюче освітлення. А 17 травня 

розпочали роботи на двох інших 
шляхопроводах — у напрямку 
виїзду з Києва. Весь комплекс 
робіт планують завершити до 
кінця 2020 року.

Паралельно тривають роботи 
на проспекті Степани Бандери. 
Дорожники вже розпочали капі-
тальний ремонт дороги поблизу 
Північного мосту. Там облашту-
ють новий асфальт. Також вста-
новлюють нові бордюри та нову 
дощову каналізацію. Після закін-
чення робіт і на проспекті Банде-
ри, і другої черги шляхопроводів 
місто отримає повністю оновле-
ний великий транспортний вузол. 

На Борщагівському шляхо-
проводі капітально відремон-
тували вже половину споруди. 
Повністю оновили майже всю 
конструкцію. Також оновили 
трамвайні колії. І розпочали дру-
гий етап реконструкції – в на-
прямку Великої Окружної. Зараз 
там розбирають стару частину 
мосту, і до кінця цього року кия-
ни побачать повністю оновлений 
шляхопровід.

На Новокостянтинівсько-
му шляхопроводі розпочали 
першочергові протиаварійні 
роботи. Зокрема, посилюють 
кріплення поручнів. Частини, 
які в аварійному стані, демон-
тують. Уже розробили проект 
капітального ремонту всього 
шляхопроводу.

Зовсім скоро мешканці сто-
лиці побачать і оновлену вули-
цю Покровську. Востаннє її ре-
монтували понад 30 років тому. 
Вулиці повернули її історичний 
вигляд – дорогу і тротуари обла-
штували бруківкою. Покровська 
— одна з найстаріших вулиць 
Києва. Після неї ремонти роз-
почнуть ще на кількох вулицях 
старого Подолу. 

Оновлюють також вулиці 
Золотоворітську та Івана Фран-
ка.

Ремонти тривають і на інших 
вулицях столиці. На частині ву-
лиці Генерала Наумова, вулицях 
Привокзальній, Шота Руставелі, 
Гончара роблять середній ремонт 
– облаштовують новий асфальт. 

На вулицях Заболотного,Ту-
полєва, Червонопільській — за-
вершують капітальний ремонт. 
Триває капремонт і на проспекті 
Любомира Гузара.

ІНВЕСТИЦІЯ В МАЙБУТНЄ
Цього року в столиці відкриють 7 закладів освіти.

Зокрема, 3 новозбудованих дитсадки та 2 – після повної 

реконструкції.

Київ продовжує тримати найвищі показники в Україні за 
оновленням дитячих садочків та будівництвом нових освіт-
ніх закладів. Загалом, за 4 останні роки в столиці побудува-

ли та оновили 23 дитячих садочки та 7 шкіл. А у 2020 році на будів-
ництво нових і реконструкцію існуючих закладів освіти з бюджету 
міста виділили один мільярд гривень.

При будівництві та реконструкції всіх приміщень використо-
вують енергозберігаючі технології. У нових школах — теплові на-
соси, що дозволяють економити значні кошти на опаленні взимку. 

В оновлених будівлях, крім приміщень для навчання та від-
починку дітей, облаштовують музичні зали, сучасні медичні та 
харчоблоки, пральні. Навіть в дитсадках буде інтернет. Облашто-
вують і територію — встановлюють сучасні спортивні та ігрові 
майданчики, тіньові навіси.

 ОСВІТА

Поки на дорогах було мало машин — під час суворих 
обмежень — ми часу не втрачали. І дорожники працю-

вали в активному режимі. У столиці капітально ремонтують та 
будують 13 мостів і шляхопроводів. Більшість об’єктів, 
що оновлюємо, не бачили ремонту понад 40 років!

Віталій Кличко
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ЦЬОГОРІЧ 
ПЛАНУЄТЬСЯ

Реконструювати із добудовою:
• гімназію № 59 
(Голосіївський р-н)
• ЗЗСО № 22 
(Солом’янський р-н)

Завершити будівництво 
та реконструкцію 5 садочків:
• ЗДО на вул. Радунській 
(Деснянський р-н)
• ЗДО на вул. Бахмацькій, 35 
(Святошинський р-н)
• ЗДО на вул. Вацлава Гавела, 
81-А (Солом’янський р-н)
• ЗДО № 436 
(Оболонський р-н)
• ЗДО № 151 
(Шевченківський р-н)

Оновити 4 стадіони у:
• ЗЗСО № 201 
(Дніпровський р-н)
• ЗЗСО № 256 
(Оболонський р-н)
• ЗЗСО № 194 та № 252 
(Оболонський р-н)
• ЗЗСО № 4 
(Дніпровський р-н)

Вулиця Пушкінська «одягла» нове дорожнє вбрання. Днями там нанесли 
розмітку двокомпонентним холодним пластиком.
З’явилася на Пушкінській і перша в Києві велостійка для очікування вело-
сипедистами зеленого світла на світлофорі. Раніше на цій вулиці встано-
вили перші в Києві велопарковки, що одночасно унеможливлюють заїзд 
автівок на тротуар.
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ГОТУЄМОСЯ ДО НОВОГО 
ОПАЛЮВАЛЬНОГО СЕЗОНУ

Аби уникнути численних пошкоджень 

тепломереж восени, в столиці вже розпочали 

гідравлічні випробування.

 ГОСПОДАРСТВО

 АКТУАЛЬНО

ВІРУС – НЕ МІФ
Київські медики запустили флешмоб у 

соціальних мережах. Вони у відеороликах 

описують свій досвід боротьби з COVID-19.

Чимало скептиків стверджують, що коронавірус не 
несе особливої загрози. І навіщо, мовляв, було за-
проваджувати обмеження в Україні та Києві. І мас-

ки та соціальне дистанціювання, кажуть, зайві. І навіть но-
вини про тисячі і десятки тисяч загиблих у сусідніх країнах 
чи країнах на інших континентах багатьох не зачіпають. 
США – майже 100 тисяч померлих, 1,7 млн інфікованих 
COVID-19. Італія – майже 33 тисячі померлих, 230 тисяч 
інфікованих. Велика Британія – майже 37 тисяч помер-
лих і 261 тисяча інфікованих. Іспанія – майже 27 тисяч 
померлих і понад 282 тисячі інфікованих. Росія – понад 
3,8 тисяч померлих і понад 362 тисячі інфікованих.

Але є люди, які подолали коронавірусну інфекцію або 
ж були поряд та рятували життя хворих на COVID-19.

Олексій Ареф’єв – лі-
кар-невролог Київ-
ської міської лікарні 
№1 вже подолав ко-
ронавірус. Але згадує, 
що перебіг хвороби 
був дуже складним. 
І небезпеку своєму 
життю він усвідомив 
лише тоді, коли йому 
не вистачало повітря, аби дихати:

«Я хочу розповісти про серйозність ситуації з 
COVID-19. Розповісти не тільки як лікар, а як лю-
дина, яка перенесла важку двобічну коронавірусну 
пневмонію. Повною мірою розумієш серйозність си-
туації, коли починаєш відчувати нестачу повітря – 
коли просто ідеш, розмовляєш телефоном, коли по-
чинаєш кашляти, а наприкінці цього нападу в тебе 
темніє в очах. Спочатку тобі достатньо дихання 
холодним повітрям під відкритим вікном. А потім 
тобі недостатньо навіть кисню, який тобі подають  
постійно через апарат. Я розумію, що більшість 
людей вчаться на власних помилках. Але невже ви 
думаєте, що коронавірус та померлі від нього – це 
фейк? Бережіть себе і оточуючих. Дотримуйтесь 
раціональних обмежень. Захистіть себе та тих, 
хто поряд з вами».

 
Лікар-анастезіолог, завідуюча відділенням анестезі-
ології та інтенсивної терапії Київської міської дитячої 
інфекційної лікарні Аліна Рязанських щодня має спра-
ву з маленькими пацієнтами столиці, інфікованими на 
коронавірус. І знає, як нелегко доводиться її пацієнтам 
боротися за життя:

«Із власних спостережень можу сказати, що 
COVID-19 – не фейк. Хворіють на нього як дорос-
лі, так і діти. Деякі з них хворіють тяжко та по-
требують безперервного нагляду та допомоги. На-
разі у нас в лікарні таким пацієнтом є малюк, якому 
всього один місяць, — розповідає Рязанських. — Ми 
завжди поряд з пацієнтами. Не бачимо своїх рідних. 
Фактично живемо в лікарні. Тому закликаю всіх – не 
зважаючи на послаблення карантинних заходів, без 
нагальної потреби не виходьте в публічні місця. Про-
довжуйте носити маски, правильно мийте руки, до-
тримуйтеся соціальної дистанції. Так ви захистите 
не тільки себе, а й своїх близьких. Будьте здорові». 

Не проводити випробувань комунальні підприєм-
ства не мають права. Як і інші українські міста, 
столиця керується нормативними актами уряду, 

профільного міністерства. А головне — це необхідно для 
підготовки тепломереж до наступного опалювального 
сезону, аби увійти в нього без аварій і вчасно. Саме для 
проведення технологічних випробувань відключають, 
наприклад, гарячу воду. 

«Хочу сказати, що ми врахували ситуацію із ка-
рантином, — наголошує мер столиці Віталій Кличко. 
— Адже мали розпочати випробування мереж ще на 
початку квітня. Та, розуміючи, що багато людей пере-
бувають вдома, ми відтермінували ці роботи на місяць. 
І розпочали їх в середині травня, коли велика частина 
людей уже почала повертатися до роботи». 

Мер поставив перед працівниками комунального 
підприємства «Київтеплоенерго»  завдання максималь-
но оперативно та якісно виконати усі необхідні роботи.

КП «Київтеплоенерго» створило Telegram-канал 
для інформування киян щодо найбільш актуальних пи-
тань – термінів виконання гідравлічних випробувань, 
модернізації енергетичного комплексу столиці, обліку 
та оплати послуг, вакансій компанії тощо.

З початку карантину цим дистанційним серві-
сом скористалися понад 10 тисяч киян. Також, за 
даними «Центру комунального сервісу», понад 50 
тисяч киян за цей час отримали онлайн-консультації 
у Facebook та Skype.

Детальна інформація, як дистанційно 
вирішити питання, що стосуються приладів 

обліку тепла, доступна за посиланням: 
https://bit.ly/2YY7rOl

 
Також не виходячи з дому отримати кон-

сультацію фахівця КП «Центр комунального 
сервісу» в Facebook та Skype можна:

• через сall-центр ЦКС – (044) 247-40-40;

• за допомогою сервісу «Дистанційне обслу-
говування» – https://cks.com.ua/remote;

• через зворотній зв’язок на сайті – 
https://cks.com.ua/feedback;

• у месенджері Facebook – https://www.
facebook.com/cks.com.ua;

• у Skype – https://bit.ly/3fE7PHP.

З 25 ТРАВНЯ ВІДНОВИЛО СВОЮ 
РОБОТУ В ЗВИЧАЙНОМУ 
РЕЖИМІ КИЇВСЬКЕ МЕТРО

Для дотримання всіх норм та регламентів метрополітен 

здійснив необхідні заходи для безпечного перевезення 

пасажирів, зокрема:

 дезінфікують кожен потяг перед кожним рейсом;
 посилено дезінфікують усі пасажирські зони – вестибюлі та 

платформи станцій, касові вікна, турнікети, ручки дверей, поручні 
ескалаторів;

 у вестибюлях та на платформах станцій нанесена розмітка для 
дотримання соціальної дистанції;

 працівники метро забезпечені засобами індивідуального захисту;
 скрізь на станціях розміщені інформаційні матеріали щодо 

обов’язкового масочного режиму для пасажирів, важливості до-
тримання дистанції, рекомендації використання рукавичок під час 
поїздок;

 також пасажирів інформують про можливості безконтактної 
оплати за проїзд — задля уникнення черг та скупчення людей;

 контроль за дотриманням правил у метрополітені здійснює по-
ліція.
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Травень - 2020
ІНФОРМАЦІЙНИЙ БЮЛЕТЕНЬ

У КИЇВСЬКОМУ ЗООПАРКУ 
ЗАВЕРШИЛИ ПЕРШУ ЧЕРГУ 
РЕКОНСТРУКЦІЇ

Відтепер усі гості зможуть 

завітати до зоопарку через 

новий вхід, що спорудили 

на розі вулиці Зоологічної та 

проспекту Перемоги. Там на 

новій сучасній площі на вас 

чекатимуть велетенський 

15-метровий різнокольоровий 

жираф (який у вечірній час 

підсвічується) та візитівки 

київського зоопарку: фігура 

зубра, а незабаром – і левів.

В одноповерховій будівлі, що право-
руч від нового входу, розмістили 
каси, інформаційний центр, громад-

ські вбиральні, медпункт. У двоповерховій 
будівлі планують облаштувати океанаріум, 
що буде встановлений за кошти інвесторів, 
та фудкорти.

У липні відкриють і новий паркінг на 
500 авто.

Відразу за центральним входом об-
лаштували сучасний універсальний во-
льєр для тварин і птахів, який відкрили 
цієї весни. Праворуч від центрального  
входу ще минулого року оновили озера, а 

 ЗРОБЛЕНО

У КИЄВІ 
З’ЯВИТЬСЯ 
НОВИЙ 
ФОНТАН

 БУДЕ ГАРНО

У столиці обіцяють восени 

презентувати новий фонтан 

зі скульптурою Архистратига 

Михаїла.

Встановлять його у верхній час-
тині парку «Володимирська 
гірка», за Михайлівським Зо-

лотоверхим собором.
Проект був схвалений консуль-

тативною радою з питань охорони 
культурної спадщини при Департа-
менті охорони культурної спадщини 
КМДА. Наразі підготовлені матері-
али в Мінкульт для передачі та роз-
гляду ЮНЕСКО.

Замовником проекту виступає 
КП «Спецжитлофонд», до якого 
звернулася компанія «Лобортас»  з 
меценатською ініціативою — долу-
читися до створення скульптурної 
композиції фонтану.

Фонтан зі скульптурою Архи-
стратига стане вже другим фонтаном, 
який було передбачено проектом ре-
конструкції парку «Володимирська 
гірка». Перший встановили при ви-
ході з  парку на пішохідно-велоси-
педний міст.

Архистратиг Ми-
хаїл вважається 

покровителем Києва. 
Переконаний, цей фон-
тан стане ще одним маг-
нітом для киян і гостей 
нашого міста.

Віталій Кличко
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також збудували павільйон для пеліканів, 
оглядовий амфітеатр з приміщеннями 
громадських вбиралень.

Є і приховані від очей нововведення:  
наприклад, встановлена найсучасніша си-
стема очищення води в озерах.

Наразі у зоопарку тривають роботи зі 
зведення нового приматника.

Ми хочемо створити кращі умови утримання для тварин та 
зробити зоопарк більш відкритим та дружнім. Щоб не було 

кліток, а був відкритий простір. Ми хочемо зробити один з 
найкращих зоопарків в Європі.

Віталій Кличко
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Легендарні візитівки зоопарку — фігури Зубра 
та Левів — отримали нове життя!

Нагадаємо, що старий вхід до зо-
опарку побудували в 1966 році. А в 
1968-му встановили біля нього скуль-
птури Зубра та Левів.

Спочатку фігури звірів були зроблені 
з бетону, потім їх покрили міддю — окре-
мими листами, що були зварені між со-
бою. За початковим задумом автора, фі-
гури мали бути відлиті з бронзи, але тоді 
вирішили заощадити. Таке конструктив-
не рішення, як показав час, було не дуже 
вдалим. Між листами міді утворилися 
мікротріщини, що з часом збільшувалися. 
Через них потрапляла вода, і це з роками 
суттєво пошкодило фігури звірів.

Нові скульптури — повністю з 
бронзи.

То ж можна сказати, що було реалі-
зовано початковий задум автора відомих 
звірів — скульптора Юрія Рубана.

Нові фігури звірів – точні копії попе-
редніх. Їх відновлювали дочка скульпто-
ра Олександра Рубан та її чоловік Віктор 
Липовка. Для них це було амбітне завдан-
ня. Бо скульптура-анімалістика – сімейне 
ремесло в родині, в якій уже чотири поко-
ління майстрів.

Завдяки фотографіям і архівним до-
кументам, що зберігаються в родині, 
скульптори доопрацювали ті частини фі-
гур, що були пошкоджені, й повернули їм 
первісну форму. Художня рада перевіри-
ла відповідність нових скульптур первіс-
ному вигляду.

Тільки після цього фігури розпочали 
відливати з бронзи. 

Новий колір — зелена патина — був 
також рекомендований художньою радою. 
Згодом він трансформується в яскравий 
зелено-блакитний.

Олександра Рубан та Віктор Липовка 
біля відродженої скульптури зубра, що 
вже встановлена.

Старі скульптури були в дуже поганому 
стані, і відновити їх було вже неможливо. 
Зараз фігури левів також відроджені в 
бронзі і незабаром будуть встановлені 
біля нового входу в зоопарк.


